Doc. n . °  4 (a. 1004)

(Da Sé de Lugo, no Arch. Histórico Nacional de Madrid. Transcrito por 
Muñoz y Romero, «Estado de las personas», pág. i53, nota 2, e por Sán- 
chez-Albornoz na obra «En torno a los orígenes del feudalismo», T. ni, 
pág. 281).

Ego Gendamiro, cum iermano meo Mondino, uobis domno Flauiano 
episcopo adque canonicis Lucensis ecclesie pactum simul et placitum faci
mus uobis por ipsa ecclesia Sancta Eulalia Ribañamoso, quam nobis datis ad 
tenendum de uestra manu et atonito usu fructuario. Et cum fide et ueritate 
seruiam uobis cum illa, et non extranea in alia parte pro aliqua subputa mala, 
et edificem et plantem ut melius potuero et uobis placuerit ; et sim uester 
sine alio patrono. Et si inde aliter fecero et placitum exiero et mentitus 
fuero, redam in duplo uel triplo ipsa ecclesiam cum sua hereditate; et insu
per in uoce ecclesie Lucensis D. solidos; et scripture series firmiter perma
neat. Facta series uius placiti in era xl ii* post milesima. Ego manu Gen
damiro, una cum iermano meo Mondino, in hoc placitum manu mea -f- 
confirmo. Cendon, testis. Semirus, testis. Lagaredo, testis. Gendon, pres
biter, notuit.

Doc. n.° 5 (a. 1006)

(Cartulario de Gelanova, fl. 193)

In nomine Domini. Ego Honega prolis Lucidi et Exemena, sub religio
sis confessionis posita, uobis Domno Manillani abbati et fratribus monaste
rio Cellenoue pregarium placitum uobis facimus pro Ualle.......................  .. quos
nobis de uestro dado ad obtinendam usu fructuario datis, ut teneam illa in 
tota uita mea et non habeam ibi de nullo homine disturbatura nec inmodi- 
cum, et edificemus illa et populemus, et non demus illa nec extraniemus in 
manus alienas, nisi teneamus illa in tota uita nostra de uestro dado usu 
fructuario sicut superius diximus, post obitum meum tornet se ipsa uilla et 
omnia quantum in illa casa inueneritis post parte sepe dicto monasterio 
Cellenoue et in manu abbatis et fratribus ibi habitantibus. Et si dixero ego 
in uita mea, aut aliquis de gens mea hereditas mea possidere uoluerit, quia
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alia hereditate uobis proinde dedimus et est cambiata, quod absit, menda
cium dicebat, nisi teneamus illa iam antea de uestro dado. Et pro quos 
dixerunt uobis quia dicebam ego, quia per contramutationem tenebam illa, 
ordinastis frater Leouegildo et tuluit mihi illa de iure et parauit illa post, 
parte Cellenoue, et uenimus hic in monasterio ante uos et fecimus uobis 
suggessionem pro illa, ut habeam illa sicut iam superius diximus de uestro 
dado. Et si aliquis homo post obitum meum, tam gens mea uel qualibet 
potestas, super illa centemtione miserit ad abbati et fratribus Cellenoue, 
constrictum ante iudice regem uel qui illa terra iudicauerit, duplet ipsa uilla 
post parte monasterio Cellanoue, et post parte iudice solidos D. Facta agni
tio et placitum X kalendas Maias era xl iiii* post milesima. Honega con
fessa in hanc scriptura et pregarii placiti manu >i«. Ueremudo Almenice, 
quos uidit et confirmat. Ataildus decanus conf. Romanus presbiter conf. 
Pelagius presbiter conf. Gatone ts. Ermegildo ts. Recemiro ts. Aloito Vima- 
raz ts. Nausti notuit.